

# STANOWISKO

## Prezydium Komisarycznego Okręgowego Zarządu Małopolskiego Polskiego Związku Działkowców z dnia 28 kwietnia 2015 r.

Prezydium Komisarycznego OZM PZD w Krakowie, obradujące w dniu 28 kwietnia 2015r., wyraża ubolewanie postępowaniem Prezydenta Warszawy, będącego organem nadzoru PZD, którego działania prowadzą do destabilizacji środowiska działkowego. Podważanie decyzji PZD, wynika z całkowitego niezrozumienia sposobu funkcjonowania ogrodów działkowych oraz związku, a interpretacja Prezydenta Warszawy uchwał PZD i statutu PZD szkodzi działkowcom.

Organ nadzoru nad PZD przyczynił się do odmowy rejestracji w KRS, uchwalonego przez Krajowy Zjazd Delegatów w dniu 23 października 2014 roku Statutu PZD. Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 r. narzuca na PZD obowiązek zarejestrowania nowego Statutu PZD i dzięki solidarnym działaniom Związku wierzymy, że będzie to możliwe. Teraz Prezydent Warszawy sugeruje nieprawomocność podejmowanych przez KR PZD uchwał w sprawie partycypacji w kosztach zarządzania ogrodami działkowymi, pomimo, że konieczność partycypacji wynika z ustawy o ROD. Przez powyższe decyzje do działkowców wysłano nie zgodny z rzeczywistością komunikat, że organ nadzoru może uchylić uchwały PZD oraz zdestabilizować zarządzanie ogrodami działkowymi.

Niechęć Pani Prezydent Hanny Gronkiewicz-Waltz do ogrodów działkowych podyktowana jest najprawdopodobniej dążeniem do likwidacji warszawskich ogrodów działkowych, które w wyniku rozbudowy miasta, usytuowane są w intratnych lokalizacjach. To krótkowzroczne postrzeganie gruntów miejskich, jest w istocie działaniem przeciwko mieszkańcom Warszawy, nie tylko działkowcom.

Dlatego apelujemy o zaprzestanie działań szkodzących Polskiemu Związkowi Działkowców i blisko milionowej rzeszy działkowców, podejmowanych przez Prezydent Warszawy. Podważanie zapisów Statutu PZD i uchwał KR PZD zakłóca działania na rzecz działkowców. Tym bardziej, że decyzje organu nadzoru stoją w sprzeczności do zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 r.

Zuzanna Blaziat  
Mama Sowa - Pracownice  
Eugeniusz Winiński  
Robert Cecchi  
Zuzanna Kozłowska  
Kacper Titi